[image: image1.png]

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 03.09.2012г.    №    1016
О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Подготовка документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территорий городского округа Красноуфимск на 2012 – 2015 годы», утвержденную постановлением Главы городского округа Красноуфимск от 22.11.2011 г. № 1100
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, Градостроительным кодексом Российской Федерации от 23 декабря 2004 года № 190-ФЗ, Земельным кодексом Российской Федерации от 25 октября 2011 года № 136-ФЗ, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 26 декабря 2011 г. № 129-ОЗ «Об областном бюджете на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов», Постановлениями Правительства Свердловской области от 11.10.2010 года № 1487-ПП «Об утверждении областной целевой программы «Развитие жилищного комплекса в Свердловской области» на 2011-2015 годы», от 30.03.2011 г. № 328-ПП «О разработке и утверждении документов территориального планирования и градостроительного зонирования муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области», статьями 28 и 48 Устава городского округа Красноуфимск
      ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Подготовка документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территорий городского округа Красноуфимск на 2012 – 2015 годы», утвержденную постановлением Главы городского округа Красноуфимск от 22.11.2011 г. № 1100 следующее изменение:
«Приложение № 3 Перечень основных мероприятий муниципальной целевой программы изложить в новой редакции (Прилагается)».

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

        3. Данное постановление опубликовать в газете «Вперед» и разместить на официальном сайте городского округа Красноуфимск.

              4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа Красноуфимск                                   В.В.Артемьевских
                                                          Приложение
                                                                                                              к постановлению Главы городского округа
                                                                              от  03.09.2012г.  №  1016
                                                                                                                                                                            Приложение №3

Перечень основных мероприятий муниципальной целевой программы

	№№

п\п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Объем финансирования за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс.руб.

	всего
	Местный бюджет
	Областной бюджет

	Всего по Программе:

	47125,67
	31315,39
	15810,28

	в том числе:

	2012 год

	4000,00
	2400,00
	1600,00

	1.
	Подготовка комплексного проекта градостроительного развития городского округа Красноуфимск в т.ч.

	1.1.
	Подготовка планово-картографического материала М 1 : 2 000 на
п. Пудлинговый
	01.08.2012г.
	663,68
	398,21
	265,47

	1.2.
	Подготовка планово-картографического материала М 1 : 2 000 на

п. Черная Речка
	01.08.2012г.
	336,68
	202,01
	134,67

	1.3.
	Подготовка планово-картографического материала М 1 : 25 000 на территорию городского округа Красноуфимск
	01.08.2012г.
	250,72
	150,43
	100,29

	1.4.
	 Подготовка предложений о внесении изменений в генеральный план городского округа Красноуфимск
	31.12.2012 г.
	1833,25
	1099,95
	733,30

	1.5.
	Подготовка предложений о внесении изменений в правила землепользования и застройки городского округа Красноуфимск
	31.12.2012 г.
	915,67
	549,40
	366,27

	2013 год

	16241,89
	11505,13
	4736,76

	2.
	Подготовка проектов планировки и межевания территории для строительства малоэтажной жилой застройки 20 га

	01.04.2013 г.
	11841,89
	7105,13
	4736,76

	3.
	Подготовка предложений о внесении изменений в генеральный план городского округа Красноуфимск
	31.12.2013 г.
	50.00
	50,00
	-

	4.
	Подготовка предложений о внесении изменений в правила землепользования и застройки городского округа Красноуфимск
	31.12.2013 г.
	50,00
	50,00
	-

	5.
	Внедрение автоматизированной информационной системы обеспечения градостроительной деятельности с приобретением и установкой соответственного программного обеспечения, оборудования обучением специалистов,
	31.12.2013 г.

	4 300

	4 300

	-

	2014 год

	14941,89
	10205,13
	4736,76

	6.
	Подготовка проектов планировки и межевания территории для строительства малоэтажной жилой застройки 20 га
	01.08.2014 г.
	11841,89
	7105,13
	4736,76

	7.
	Подготовка предложений о внесении изменений в генеральный план городского округа Красноуфимск
	31.12.2014 г.
	50.00
	50,00
	-

	8.
	Подготовка предложений о внесении изменений в правила землепользования и застройки городского округа Красноуфимск
	31.12.2014 г.
	50,00
	50,00
	-

	9.
	Подготовка местных нормативов градостроительного проектирования
	31.12.2014 г.
	3000,00
	3000,00
	-

	2015 год

	11941,89
	7205,13
	4736,76

	10.
	Подготовка проектов планировки и межевания территории для строительства малоэтажной жилой застройки 20 га

	01.08.2015 г.
	11841,89
	7105,13
	4736,76

	11.
	Подготовка предложений о внесении изменений в генеральный план городского округа Красноуфимск
	31.12.2015 г.
	50.00
	50,00
	-

	12.
	Подготовка предложений о внесении изменений в правила землепользования и застройки городского округа Красноуфимск
	31.12.2015 г.
	50,00
	50,00
	-

PAGE
3